2020年６月29日

各  位

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目1 1 - 1

代 表 者 代表取締役兼執行役員社長 朱 峰 玲 子

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 家 島 広 行

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

連結子会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

 当社は、2020 年６月 29日開催の取締役会において、株式会社オンリー・ワン（以下、「オンリー・

ワン社」という）の発行済の全株式を取得し、連結子会社化することについて決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 オンリー・ワン社は、販売・サービス系を中心に人材派遣事業、人材紹介事業を展開しており

ます。その主な取引先は、ファッション・コスメ業界の世界的なラグジュアリーブランドであり

独自性を有しております。

 新型コロナウイルスの影響を受け、今後更に人材の流動化が進むことが想定され、一方、販売

やサービスの提供形態は既存の枠にとらわれることなく、より多様化することが見込まれます。

人材派遣事業者、人材紹介事業者においては、多様化するニーズに適した優秀な人材を供給する

ことが求められ、独自性を有するオンリー・ワン社の活躍の場は拡大すると想定しております。

 また、当社グループが属する美容業界はオンリー・ワン社の主要な取引先であるファッショ

ン・コスメ業界と隣接する関係にあり、専門学校生の採用にあたっては美容科とファッション科

を併設する専門学校も多く、リクルーティングで他社との差別化を図ることも期待できます。

 オンリー・ワン社の創業者であり且つ代表者である國政氏は、スタッフ一人一人と向き合い、

そのスタッフの将来のキャリアデザイン支援に長けており、この強みを活かし人材育成の面から

も同社の成長を担ってまいりました。しかしながら、少数精鋭の経営体制であるが故に、まだま

だ成長余力を十分に有しているにも係わらず、そこに注力できない悩みを抱えておりました。

 当社グループ内には、人材採用支援事業に精通し豊富な経験と実績を有する役職員もおり、こ

の悩みの解決の一助となること等、オンリー・ワン社が当社グループに加わることで、同社の財

務基盤、経営体制の強化を図ってまいります。他方、当社グループ内のキャリアデザイン支援に

同社のノウハウ・リソースを活用することで促進を図るとともに、美容室支援事業を展開する当

社100％子会社の株式会社ライトスタッフ（代表取締役：半澤勝己）とのシナジー効果による新

たなサービスメニューの開発や、ソフト面においても様々な相乗効果を図ってまいります。

 この度のＭ＆Ａによるオンリー・ワン社の取得は、単に人材派遣事業、人材紹介事業の拡大と

捉えず、キャリアデザイン事業として新たな成長戦略の柱と位置付け、シナジー効果を最大限に

発揮できる経営体制を構築してまいります。

２．異動する子会社（株式会社オンリー・ワン）の概要

（１）名称 株式会社オンリー・ワン

（２）所在地 東京都千代田区有楽町一丁目２番12号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  國政 辰美

（４）事業内容 人材派遣事業、人材紹介事業

（５）資本金 35百万円

（６）設立年月日 2007年５月７日

（７）大株主及び持株比率 國政 辰美  3,500株（100.00％）

（８）上場会社と当該会社との間

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期

純 資 産 24百万円 29百万円 32百万円

総 資 産 73百万円 98百万円 85百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 6,888円76銭 8,441円16銭 9,205円45銭

売 上 高 269百万円 257百万円 241百万円

営 業 利 益 2百万円 5百万円 3百万円

経 常 利 益 2百万円 5百万円 2百万円

当 期 純 利 益 2百万円 5百万円 2百万円

１株当たり当期純利益 627円01銭 1,552円39銭 764円30銭

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 國政 辰美

（２）住所 東京都品川区

（３）上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

４．株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株

（議決権の個数：０個、議決権所有割合：0.0％）

（２）取得株式数 3,500株

（議決権の個数：3,500個）

（３）取得価額 株式の取得価額につきましては相手先との協議により開示を

控えさせていただきます。なお、取得価額の算定にあたって

は、過去の経営成績及び財政状態、今後の見込み、並びに実

施したデューデリジェンスの結果等をもとに、双方協議のう

え、妥当な金額を算出して決定しております。

（４）異動後の所有株式数 3,500株

（議決権の個数：3,500個、議決権所有割合：100.0％）

５．今後の日程

（１）取締役会決議日 2020年６月29日

（２）契約締結日 2020年６月30日（予定）

（３）株式譲渡実行日 2020年７月１日（予定）

６．今後の見通し

 本株式の取得による2020年６月期の当社連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりま

すが、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上